
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29 ноября 2022 г.                                                                                                      № 1618 

р.п.Чердаклы 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 19.12.2019 № 

1618 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков на территории муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  
Ульяновской области на 2020-2022 годы»  

 

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 
 1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков на территории муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области 
на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 
19.12.2019 №1618 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
инженерной инфраструктурой земельных участков на территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  
Ульяновской области на 2020-2022 годы» следующие  изменения: 

1.1.) В паспорте муниципальной Программы: 
а) строку «Целевые индикаторы муниципальной Программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Целевые индикаторы 
муниципальной 
Программы 

- наличие технических отчетов о  результатах инженерно-

геологических, гидрогеологических и экологических  изысканий, 
проведенных для разработки проектов планировки и межевания 
территорий земельных участков по улицам Семейная, Дружбы, 
Уютная, пер. Семейный в р.п.Чердаклы в целях их обеспечения 
инженерными коммуникациями (электроснабжение, 
газоснабжение, водоснабжение, водоотведение, строительство 
автомобильной дороги). 

»; 
б) строку «Система мероприятий муниципальной Программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Система мероприятий 
муниципальной 
Программы 

- Перечень мероприятий, направленных на достижение целей и 
решение задач муниципальной программы приведен в 
приложении к муниципальной программе 



»; 
в) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по 

этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 

Программы с 
разбивкой по этапам и  
годам реализации 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы из бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 
2020-2022 годы составляет  1000,0 тыс. руб. в том числе по 
годам: 
2020 год –  0  тыс. руб.; 
2021 год –  0  тыс. руб.; 
2022 год  –  1000 тыс. руб. 

  »; 
г) строку «Ожидаемый эффект от реализации муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Ожидаемый эффект от 
реализации 
муниципальной 
Программы 

Наличие необходимой документации для разработки проектов 
планировки и межевания территорий земельных участков по 
улицам Семейная, Дружбы, Уютная, пер. Семейный в 
р.п.Чердаклы в целях их обеспечения инженерными 
коммуникациями (электроснабжение, газоснабжение, 
водоснабжение, водоотведение, строительство автомобильной 
дороги) 

».           

1.2) В разделе 1: 
а) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области для указанных целей были выделены 256 земельных участка 
общей площадью 24 га, для индивидуального жилищного строительства в границах 
улиц Семейная, Дружбы, Уютная, пер. Семейный в р.п.Чердаклы Чердаклинского 
района Ульяновской области (далее-земельные участки).                                            »; 

б) абзац третий признать утратившим силу. 
 »; 

1.3.) в разделе 2: 
а) абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Важнейшим целевым индикатором Программы является наличие 

технических отчетов о  результатах инженерно-геологических, гидрогеологических 
и экологических  изысканий, проведенных для разработки проектов планировки и 
межевания территорий земельных участков по улицам Семейная, Дружбы, Уютная, 
пер. Семейный в р.п. Чердаклы в целях их обеспечения инженерными 
коммуникациями (электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение, 
водоотведение, строительство автомобильной дороги).                                                 »; 

б) абзац шестой признать утратившим силу. 
 »; 

1.4) раздел 5 изложить в следующей редакции: 



      «Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
Объем бюджетных ассигнований из бюджета  муниципального образования 

«Чердаклинское  городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской 
области на финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы  
составляет  1000,0 тыс. руб. в том числе по годам: 

 2020 год –  0 тыс. руб.; 
 2021 год –  0 тыс. руб.; 
 2022 год  – 1000 тыс. руб. 

 »; 
1.5) раздел 6 изложить в следующей редакции: 
           «Раздел 6. Ожидаемый эффект от реализации муниципальной 

Программы 
Ожидаемым эффектом от реализации мероприятий муниципальной 

Программы является наличие необходимой документации для разработки проектов 
планировки и межевания территорий земельных участков по улицам Семейная, 
Дружбы, Уютная, пер.Семейный в р.п.Чердаклы в целях их обеспечения 
инженерными коммуникациями (электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение, 
водоотведение, строительство автомобильной дороги) 

»;             
1.6.) Приложение  к муниципальной Программе изложить в следующей 

редакции:         

«                                                  Приложение  
                      к муниципальной Программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  
муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков на территории муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2020-2022 годы» 

 
№ 

п/
п 

Основные 
мероприятия 

Наименова
ние 

мероприяти
й  

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2020 2021 2022 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Обеспечение 
инженерной и  
инфраструктур
ой земельных 
участков, 
предоставляем
ых 
многодетным 
семьям для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Проведение 
топографиче
ской съемки 
земельных 
участков по 
улицам 
Семейная, 
Дружбы, 
уютная, пер. 
Семейный в 
р.п. 
Чердаклы 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кое 
городское 
поселение» 
Ульяновской 
области 

170,0 0 0 170,0 Управление 
топливно-

энергетиче
ских 
ресурсов и 
жилищно-

коммуналь
ного 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал



№ 

п/
п 

Основные 
мероприятия 

Наименова
ние 

мероприяти
й  

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2020 2021 2022 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 
Ульяновско
й области 

 Проведение 
инженерно-

геологическ
их, 
инженерно-
гидрогеолог
ических и 
инженерно-

экологическ
их  
изысканий 
для 
подготовки 
проектов 
планировки 
и межевания 
территорий 
земельных 
участков по 
улицам 
Семейная, 
Дружбы, 
уютная, пер. 
Семейный в 
р.п. 
Чердаклы 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кое 
городское 
поселение» 
Ульяновской 
области 

830,00 0 0 830,0 Управление 
топливно-

энергетиче
ских 
ресурсов и 
жилищно-

коммуналь
ного 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 
Ульяновско
й области 

 Итого по Программе ИТОГО 1000,0

0 

0 0 1000,

0 

 

                                                                    ». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 


